hoc pbaret, arg. l. si forte, j. de castren. pecu. & l. is qui in pte. §. p. §. ti. j. & facit quod no. in d. l. si donatione. Qñq; dat pater occasione pdenationis factæ pro filio. De hoc dic ut dixi in l. Stichus. §. de pec. leg. Qñq; dat pater filio, ut habeat in peculium profectitiu: & tñc sine dubio debet pferri, quia remanet patris. l. certu. C. fami. erci. Qñq; dat pater filio simplr sine aliqua cā animo donādi, & hoc pstat. Isto casu, an simplex donatio ueniat cōferenda, uel non, sunt opi. in gl. in auth. ex testō. C. eo. ti. q. Dy. disputauit & eius disputa tionē refert Cy. in d. auth. ex testō. cuius relatione sum ptentus. Finaliter de iure dico tenēdū sic esse, Aut p̄ donat filio emācipato, & tñc talis donatio uenit in collationē. l. ut liberis. in fi. C. eo. Rō, quia in uita patris donatio ualet, & quāsitā fuit filio, & sic uenit in collationē. Nec dicat aliquis, qd id, quod pater dat filio in prēmium emācipationis, fm cōem usum loquēdi, dicatur ob causam datio, imo est donatio sine causa: quia magis filius patri, qui eū liberauit à patria potestate, debebat dare, quā pater filio. Si uero donat filio in potestate, donatio ab initio non ualet, per l. antepe. C. de dona. inter uirum & uxo. & C. de inoff. dot. l. ij. & tñc dic, si quidem talis donatio pfirmatur in uita patris, qā pater emancipauit filium, idē qā uenit in collationē eadē rōne, qua. §. arg. pro hoc. C. de colla. l. si emācipati. & j. de donat. l. donationes. §. p̄. iuncta. l. ut liberis. i. fi. C. eo. ti. Si uero pfirmatur donatio morte patris, tñc assumit uires legatorū. l. in donatione. C. ad l. falc. & incipit q̄ri filio post mortē, iō non uenit in collationē. l. à patre. & l. ea de mū. C. eo. & j. ea. l. §. si ab ipso. Fallit in tribus casibus. ¶ Primus, si emergeret inæqualitas, ut l. pen. §. fi. C. eo. tit. Secūdō, fallit si p̄ hoc expresse dixisset in donādo, arg. l. si qñ. §. & gñaliter. C. de inoff. testa. l. tē fallit si p̄ dedisset, ut haberet in peculiu p̄fectitiu, ut dixi §. & ista est det ermina tio, q̄ est de n. e. Dy. q̄ tene. Sed q̄ p̄dicta d̄ facit C. de colla. l. illud. §. pe. in eo quod dicit, donata à matre simplr nō uenire in collatio nē, nisi qñ emergeret inæqualitas: & tñ cōstat qd donatio facta à ma tre statim ualet: ergo id quod §. dictū est de filio emācipato: nō v̄ bene dictū. Rñ. aliud in filio emācipato, aliud in eo qui nunq̄ fuit, nec esse potuit in potestate. Rō est, qā de iure antiquo nō reperie batur qd tales successores deberent pcurrere, unde satis fecit lex, si eos grauaui cōferre data ob cām, & donationē simplicē in casu, si ne emergat inæqualitas: sed filius emācipatus de iure antiquo cōfe rebat oīa, iō indistincte grauaui in simplici donatione, d. l. ut liberis. & sic dēt determinari dicta distinctio, q̄ §. co. dixi. Licet autē dixe rim donationē simplicē factā emācipato debere pferri, nō tñ cōpu tat in quartā, nisi sit dictū, ut l. si qñ. §. & gñaliter. p hoc. d. l. illud. §. hæc aut. eo. ti. Qñq; pater dat filio simplr, nec apparet utrū aīo donādi, uel ut sit peculiu profectitiu, uel propter merita eius: tunc q̄ rit qd in dubio? Et hic est aduertendū. Aut p̄cesserunt merita filij, & pp̄ merita v̄ datū. l. si donatione. C. eo. Aut nō p̄cesserunt, ut hic. Dic aut pater noīe filij emit, & sibi tradidit, tñc p̄sumit animus donādi. l. filia. C. fam. erci. & l. ij. C. si quis alteri, uel sibi. & dixi §. in q. de libris. Aut tradidit tm̄, non autē emit nomine filij, & in dubio v̄ tradidisse, ut habeat in peculiu profectitiu. l. fin. §. de pe. leg. & l. quod fructuarius. j. de acq. re. do. nisi essent aliqua indicia, ex quib⁹ apparet p̄trariū, ut quia dedit filio eunti in castra. l. j. C. de castren. pecu. lib. 12. Qñq; emit noīe filij tm̄, nō tñ tradidit, tñc v̄ emisse, ut habeat in peculio p̄fectitiu. l. si. §. de pec. leg. Qñq; p̄ nō emit p̄ filio, nec tradidit sibi, sed fecit filiū recipere aliq̄ p̄missionē, tunc, an uideat fieri aīo donādi, dixi in lege si p̄. in princ. j. de donat. ¶ Ve nio ad uerū. sed si adhuc. Dī hic, qd id qd debet p̄ patrē, nō est onus illius filij tm̄, sed cōe. Quarto, Pater t̄ cepit expendere p̄ filio in studio, utrum patre mortuo debeat studium perfici de cōi, inuitis fratribus. V̄ qd sic, qā & munera cepta debent pfici de cōi, licet nō possint noua inchoari. l. si filia. aliās est si uni. §. idē scribit. C. fam. erci. & in hoc uerū. sed si adhuc. & no. p̄ gl. in l. & qui originē. §. fin. j. de mune. & hono. & j. ad muni. l. Lucius. §. idem rñdi. & ibi hoc v̄ tenere Dy. Pro hoc facit, qā h̄s mādatarij, tutoris, & socij, tenet expedire negotia cepta, l. h̄s socij §. pro socio. & de h̄. tut. l. j. & l. furti. §. si. §. de his q̄ noīa. infra. Contrariū credo salua reuerētia Dy. Nā factū patris inuariatū erga filiū, eatenus obligat h̄des, quatenus pater erat obligatus de necessitate, ut j. de mun. & hono. l. & si filiū. iuncta. l. honores. §. is q. j. de decu. Hoc mō decurionatus est ini tium ad alias dignitates, ut d. §. is q. tñ si p̄ cōsentit decurionatui, successores nō tenerent de alijs muneribus post mortē. l. & si filiū p̄allegata. & l. Lucius. §. idē rñdi. ad municip. ita in proposito, licet p̄ consentiat filio in initio studij, tñ quia pater non tenebat de ne cessitate p̄sequi, nō tenebunt h̄des. ¶ Præterea, hoc p̄bat expresse d. l. si filia. aliās l. si uni. §. idē scribit. Nam eatenus cohæres teneur, quatenus p̄ erat obligatus, & sic erat as alienū. Hoc ēt probat iste uerū. sed in gōne n̄ra p̄ nō poterat cogi ad prosecutionem studij: ergo, & c. ut sic sit eiūdem cōditionis hæres cuius erat defunctus, l. hæredē j. de re. iu. Præterea, aut dicis fratres teneri ratione obliga tionis transfusæ in eos, & hoc est falsum, ut dixi. Aut uigore dona tionis pfirmatæ, q̄ habet uim relicti. Hoc nō pōt dici, quia p̄ futu ro tpe nō est facta traditio. uel aliqd quod pro traditione habeat, &